
BR.0012.1.38.2018 

Protokół Nr 38/18 

z posiedzenia Komisji Budżetowo – Gospodarczej i Rolnictwa  

w dniu 19 marca 2018r. 
 

W posiedzeniu udział wzięli radni zgodnie z listą obecności oraz Pani Magdalena Sączawa - 

Szwedowska Skarbnik MiG, Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG, Pan Jakub Zawada, Pan 

Janusz Cecot, Pan Kazimierz Mydlarz, Pan Janusz Wargocki Dyrektor ZGKiM „Ślęża”, Pan 

Eugeniusz Leśniak Prezes ZUK Hadlux oraz Pan Tomasz Siudek Sołtys Wsi Kryształowice. 
 

 Porządek spotkania: 

1. Hadlux – In house za 2017r. 

2. Gospodarka odpadami komunalnymi. 

3. Sprawy różne. 
 

Ad. 3 

Pismo Sołtysa wsi Kryształowice w sprawie remontu instalacji elektrycznej 

Pan Tomasz Siudek Sołtys Wsi Kryształowice powiedział, że część instalacji elektrycznej na 

świetlicy wymaga remontu i tak naprawdę dopóki nie zostanie zrobiona świetlica nie powinna 

zostać dopuszczona do użytku.  

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski poinformował, że fundusz sołecki wsi wynosi 

9.974,30 zł i w 2018r. przeznaczony został na budowę chaty grillowej przy świetlicy, paliwo i 

serwis sprzętu do koszenia oraz remont i doposażenie świetlicy wiejskiej.  

Pan Tomasz Siudek Sołtys Wsi Kryształowice powiedział, że na najbliższym spotkaniu planują 

przesunięcie środków zaplanowanych na budowę chaty grillowej na remont świetlicy.  

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski dodał, że wówczas fundusz na remont świetlicy 

wzrośnie do 8.500 zł 

Pan Tomasz Siudek Sołtys Wsi Kryształowice powiedział, że nie cała kwota zostanie 

przeniesiona, ponieważ posiali trawę wokół świetlicy i potrzebna jest kosiarka.  

Radny Witold Nazimek zapytał na czym miałby polegać remont świetlicy? 

Pan Tomasz Siudek Sołtys Wsi Kryształowice powiedział, że muszą w tej sprawie spotkać się z 

fachowcami.  

Radny Witold Nazimek powiedział, że jego zdaniem w pierwszym rzędzie powinno się właśnie 

wykonać instalację elektryczną.  

Pan Kazimierz Mydlarz poinformował, jaki zakres prac zawiera złożona oferta na remont 

instalacji elektrycznej.  

Radny Rafał Kotwica dodał, że remont instalacji w kuchni był już kiedyś robiony.  

Pan Tomasz Siudek Sołtys Wsi Kryształowice powiedział, że chodzi o zabezpieczenie tych 

miejsc, gdzie przychodzą ludzie.  

Radny Rafał Kotwica zapytał, czy rzeczywiście trzeba wykonać taki zakres prac jak w 

przedstawionej ofercie czy wystarczy wymienić jedynie tą część, która się spaliła? 

Pan Tomasz Siudek Sołtys Wsi Kryształowice wyjaśnił, że fachowiec powiedział im, że jeżeli 

zostanie wymienione jedynie to, co się spaliło to i tak nie będzie można nic podłączyć do prądu, 

ponieważ obciążenie będzie zbyt duże.  

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że nikt nie kwestionuje zasadności 

wykonania tej instalacji, ale budżet gminy jest już ustalony i gdyby miało dojść do wykonania tego 

zadania ze środków innych niż przyznane w funduszu sołeckim to pojawia się pytanie komu te 

środki zabrać.  

Radny Witold Nazimek powiedział, że jego zdaniem zadanie to powinno zostać wykonane z 

funduszu sołeckiego i należałoby przejrzeć całą instalację, aby później nie okazało się, że 

wykonamy tylko część, a później spali się reszta. Dodał, że świetlice powinny rozpoczynać remonty 

od osuszania budynku, tak jak to zrobiły Będkowice. 

Pan Tomasz Siudek Sołtys Wsi Kryształowice powiedział, że nie bardzo wie jak sami mieliby to 

ocenić skoro oceniał to już elektryk. 

Radna Leokadia Andrzejewska powiedziała, że teren do koszenia koło świetlicy jest duży, ale 

jeżeli wieś zdecyduje się na zakup ciągniczka do koszenia to jego zakup pochłonie cały fundusz 



sołecki. Dodała, że w świetlicy był już zrobiony bardzo duży remont, ale chyba nie do końca 

wszystko zostało dopilnowane, ponieważ przez duże zawilgocenie odpada tynk i farba. Zapytała, 

czy zabezpieczono kontakty? Dodała, że pamięta jak podczas wizyty w świetlicy były one na tyle 

ruchome, że można było pomiędzy nie, a ścianę włożyć rękę. Powiedziała, że jej zdaniem bez 

profesjonalnego osuszenia budynku szkoda pieniędzy na jej remont.  

Radny Edward Żaba powiedział, że byli inspektorzy nadzoru, którzy podpisywali się pod 

remontami świetlic, a teraz widać, że nie zostały one przeprowadzone rzetelnie.  

Radna Leokadia Andrzejewska powiedziała, że nawet jeżeli dofinansowanie remontu świetlic nie 

obejmowało wymiany instalacji to inspektor nadzoru lub odpowiedzialny pracownik powinien 

wiedzieć, że tak się nie robi. Dodała, że gdy pojechali na przegląd świetlic i zobaczyli ogromną 

wilgoć w Kryształowicach oraz pomalowane ściany, które już się łuszczyły to zastanawiała się jak 

można było do tego dopuścić.  

Pan Janusz Cecot powiedział, że trudno mu się odnieść do tego, co było kiedyś. Dodał, że teraz 

remonty starają się przeprowadzać kompleksowo.  

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że wydaje mu się, że gmina 

powinna wspomóc teraz Kryształowice i określić jak powinien wyglądać harmonogram prac przy 

remoncie.  

Radny Witold Nazimek powiedział, że jego zdaniem osoby z działu inwestycyjnego powinny 

teraz pojechać na świetlicę i fachowo stwierdzić, czy planowany przez mieszkańców w tym 

momencie remont ma sens. Poprosił o rzetelną ocenę sytuacji.  

 

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że podda pod głosowanie wniosek, 

aby remont instalacji elektrycznej został wykonany ze środków funduszu sołeckiego. Dodał, że 

sołtys we współpracy z referatem inwestycyjnym powinien przygotować harmonogram 

niezbędnych prac na świetlicy. Zaznaczył, że jeżeli okaże się, że któreś prace są niezbędne, a 

brakuje na nie środków to będą zastanawiali się skąd je wziąć.  

Radny Tomasz Furyk powiedział, że jest to budynek gminny i powinien on mieć książkę obiektu, 

w której będą informacje na temat jego stanu.  

Pan Janusz Cecot powiedział, że książki te są w trakcie tworzenia. 

 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla wykonania remontu instalacji 

elektrycznej na świetlicy wiejskiej w Kryształowicach w ramach funduszu sołeckiego wsi 

Głosów „za” 7, „przeciw” 2, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 

 

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG przedstawiła projekt uchwały w sprawie podziału 

gminy na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych 

komisji wyborczych. Dodała, że w porównaniu z poprzednią uchwałą zmieniła się jedynie siedziba 

obwodowej komisji wyborczej Nr 2, która do tej pory znajdowała się w Gimnazjum Gminnym, a 

teraz jest to już SP Nr 1 w Sobótce. Poinformował, że projekt uchwały został już pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisarza Wyborczego we Wrocławiu.  

 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały 

Głosów „za” 9, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 

 

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

zmiany budżetu gminy Sobótka na 2018r. Dodała, że projekt, który otrzymali przed komisją Radni 

jest już nieaktualny, ponieważ dzisiaj wpłacono nam kolejne 9.230,78 zł na kanalizację więc 

zwiększą się dochody i wydatki oraz ogólna kwota budżetu. Powiedziała, że zmiany w szkołach są 

związane m.in. ze zmniejszeniem subwencji oraz realizowanym programem. 

Pan Jakub Zawada zapytał, czy jest możliwość zamiany nazwy zadana na ul. Ziołowej jedynie na 

budowę sieci kanalizacyjnej? Dodał, że woda tam już jest i nazwa zadania może być myląca. 

Zdecydowano o pozostawieniu nazwy bez zmian. 

Radna Leokadia Andrzejewska zapytała, od kiedy Mirosławice należą do Odnowy Dolnośląskiej 

Wsi oraz jaki jest planowany zakres prac? Dodała, że zawsze do tej pory było tak, że jeżeli chodzi o 

odnowę wsi to wydatki były dzielone na połowę i 50% było pokrywane z funduszu sołeckiego, a  



50% stanowiła dotacja z Urzędu Marszałkowskiego (w tym przypadku koszt zadania to 60 tys. zł, a 

fundusz wsi wynosi niewiele ponad 20 tys. zł). Zapytała, czy to oznacza, że brakujące 10 tys. zł 

będzie musiała dołożyć gmina? Zapytała do kiedy remont musi się zakończyć, aby otrzymać 

dotację? 

Pani Jolanta Kryszczuk odpowiedziała, że jest to jedynie przesunięcie środków, ponieważ te 

środki już były zaplanowane w remontach tylko nie były nazwane. Dodała, że nie zna do końca 

zakresu prac. Powiedziała, że zadanie ma się zakończyć do połowy października, aby można było je 

rozliczyć.  

Radna Leokadia Andrzejewska powiedziała, że zadaje te pytania, ponieważ nigdy nie było 

dyskusji na ten temat, a zawsze był podział 50%/50%. Dodała, że skoro taka jest decyzja 

Burmistrza to nie ma więcej pytań. 

Radny Witold Nazimek powiedział, że jeżeli inwestycja została oszacowana na 60 tys. zł to trudno 

realizować zadanie za 50 tys. zł i zostawiać jakiś wycinek do realizacji na kolejne lata. 

Radna Leokadia Andrzejewska odpowiedziała, że właśnie dlatego pytała o zakres prac, ponieważ 

do tej pory nigdy nie było dyskusji na ten temat i widzieli tylko pozycję „zakup materiałów” w 

ramach funduszu sołeckiego. Dodała, że sprawa nie została nawet zasygnalizowana na Komisji 

Spraw Obywatelskich, chociaż Pani sołtys w niej uczestniczyła.  

Radny Witold Nazimek powiedział, że zakupy dokonywane przez sołtysów w ramach funduszu 

sołeckiego nie są tematem rozpatrywanym przez którąkolwiek z komisji. 

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG wyjaśniła, że fundusz sołecki jest załącznikiem 

programu gospodarczego. 

Pani Jolanta Kryszczuk przedstawiła informację co zawiera kosztorys. Zaznaczyła, że nie ma 

takiego wymogu, że wkład własny musi pochodzić z funduszu sołeckiego. 

 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały 

Głosów „za” 9, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 

 

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski poinformował, że do Burmistrza MiG Sobótka 

wpłynęły 2 pisma z ZGKiM „Ślęża” dotyczące zgody na zwiększenie zatrudnienia oraz zgody na 

likwidację nieczynnej i uszkodzonej studni. Zaznaczył, że Radni otrzymali te pisma jedynie do 

wiadomości. 

Pan Janusz Wargocki Dyrektor ZGKiM „Ślęża” poinformował, że 2-3 lata wstecz na studni, 

która ma największą wydajność (V s) pojawił się nikiel, którego nie można usunąć żadną metodą, a 

dyskwalifikuje on wodę do spożycia. Wyjaśnił, że nie przekroczył on jeszcze dopuszczalnych 

norm, ale trzeba już myśleć o jakimś zamiennym rozwiązaniu. Poinformował, że w związku z tym, 

że w okresie letnim pojawiają się niedobory wody wymagane będzie odwiercenie co najmniej 1 

studni, aby zabezpieczyć gminę. Powiedział, że zakład proponuje zamknięcie i tak już nieczynnej 

studni oraz wywiercenie w odległości 6 metrów nowej studni (tak bliska odległość nowej studni 

wynika z tego, że zamykana studnia kiedyś miała bardzo dobrą wydajność). Dodał, że na początku 

muszą zając się niezbędnymi dokumentami. Poinformował, że zadanie planują wykonać z 

amortyzacji i nie będą na ten cel potrzebne dodatkowe środki z gminy.  

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski zaznaczył, że środki amortyzacyjne również nie 

są nieograniczone. Dodał, że nie mają informacji, jakie koszty pociągnie za sobą to zadanie.  

Pan Janusz Wargocki Dyrektor ZGKiM „Ślęża” poinformował, że koszt dokumentacji, 

wywiercenia i uzbrojenia nowej studni to około 300 tys. zł. 

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że praktycznie całe środki związane 

z amortyzacją zostałyby wykorzystane. 

Pan Janusz Wargocki Dyrektor ZGKiM „Ślęża” odpowiedział, że jest to niezbędne zadanie 

jeżeli chodzi o zaopatrzenie w wodę.  

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski przypomniał, że w harmonogramie związanym z 

amortyzacją, który Radni otrzymali jakiś czas temu wskazane były inne zadania inwestycyjne.  

Pan Jakub Zawada wyjaśnił, że środki amortyzacyjne mogą być przeznaczona tylko i wyłącznie 

na odtworzenie, a tym samym nie mogą to być nowe inwestycje. Dodał, że jeżeli chodzi o priorytet 

w zakresie remontów to zawsze była to główna magistrala.  

Pan Janusz Wargocki Dyrektor ZGKiM „Ślęża” powiedział, że w jego odczuciu studnia jest 



ważniejsza, ponieważ jeżeli zabraknie nam wody to magistrala w ogóle nie będzie potrzebna. 

Radny Zbigniew Goldwasser zapytał jak głęboka była studnia IVs? 

Pan Janusz Wargocki Dyrektor ZGKiM „Ślęża” odpowiedział, że była na głębokości ponad  

40 m. 

Radny Zbigniew Goldwasser zapytał, czy nowa studnia będzie głębsza? 

Pan Janusz Wargocki Dyrektor ZGKiM „Ślęża” odpowiedział, że tak. Dodał, że odwierty 

próbne pokażą jaka woda jest na danym poziomie. Zaznaczył, że w badaniach nikiel pojawił się 

tylko w studni Vs. Poprosił komisję o opinię w tej sprawie. 

 

Zarządzono głosowanie nad tym, kto jest za odtworzeniem warunków eksploatacyjnych na ujęciu 

Głosów „za” 9, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 

  

Pan Janusz Wargocki Dyrektor ZGKiM „Ślęża” powiedział, że drugie pismo w sprawie zgody 

na zwiększenie zatrudnienia jest odpowiedzią na pytania Przewodniczącego Komisji z ostatniego 

posiedzenia. Dodał, że wszystko oczywiście uwarunkowane jest tym, czy zakład otrzyma od gminy 

zlecenie na realizację dużego zadania.   

 

Ad. 1 1:14 

Pan Jakub Zawada przypomniał, że 31 lipca 2017r. została podpisana umowa z ZUK Hadlux w 

której Burmistrz powierzył spółce 9 działalności (z których największa i najbardziej znacząca to 

zagospodarowanie odpadów z terenów zamieszkałych). Dodał, że została wówczas również 

wskazana prognoza rekompensaty, gdzie zostały przedstawione prognozowane koszty na 4 lata. 

Poinformował, że jako gmina jesteśmy zobowiązani wykonać audyt rekompensaty, aby sprawdzić 

czy płatności pokryły koszty działalności. Dodał, że w wyniku audytu, zgodnie z obowiązująca 

umową gmina jest zobowiązana dopłacić 14.645,98 zł. 

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG powiedziała, że najprawdopodobniej w 

kwietniu uchwałą nastąpi zwiększenie dochodów i wydatków na śmieciach, gdzie mamy ponad  

35 tys. więcej. 

Pan Jakub Zawada zaznaczył, że kwoty, które on podał w tabeli Radnym są kwotami netto, a Pani 

Skarbnik mówi o kwotach brutto. 

Radny Edward Żaba powiedział, że skoro każda działalność ewidencjonowana jest na oddzielnym 

koncie to chciałby zapytać ile zaoszczędziliśmy na odśnieżaniu? 

Pan Jakub Zawada odpowiedział, że nie ma oszczędności na tej działalności.  

Radny Edward Żaba zapytał jak to się dzieje, że wszystkie firmy zaoszczędziły, ze względu na 

brak zimy, a my nie. 

Pan Jakub Zawada poinformował, że na zimowym utrzymaniu dróg dopłacamy 4.214,65 zł, ale 

patrząc wstecz to w 2016r. płaciliśmy ryczałtem około 51.600 zł miesięcznie, a teraz płacimy 

ryczałtem 40.000 zł więc oszczędność jest.  

Pani Monika Jackowicz dodała, że akcja zima nie obejmuje jedynie odśnieżania, ale również 

sprzątanie ulic.  

Radny Edward Żaba zapytał co ma odpowiadać mieszkańcom, którzy mówią mu, że całą zimę nie 

było odśnieżania. Dodał, że podobnie jest ze śmieciami, które u nas są najdroższe.  

Pan Jakub Zawada powiedział, że na wsiach odśnieżają na zlecenie. Zaznaczył, że w mieście 

znacznie większa ilość osób korzysta z dróg. Poprosił, aby zgłaszać takie potrzeby. Powiedział, że 

gdyby te drogi od razu dorzucono do zlecenia to koszty znacznie wzrosną.  

Radny Witold Nazimek powiedział, że mieszkańcy wsi są pokrzywdzeni, ponieważ płaca takie 

same podatki, płacą prawie tyle samo za śmieci, a nie mają ani dróg, ani chodników, ani kanalizacji, 

drogi są odśnieżane na telefon i sami muszą kosić trawę na boiskach. Powiedział, że jeżeli pada 

śnieg, to pług powinien być wysyłany z automatu, bez oczekiwania na telefon sołtysa.  

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że można zastanowić się nad 

objęciem odśnieżaniem również dróg wiejskich, aby wszystkich traktować jednakowo.  

Pan Jakub Zawada zaznaczył, że w mieście odśnieżane są główne drogi więc to nie jest tak, że w 

mieście odśnieżamy wszystko, a nie chcemy pojechać na wieś.  

Radny Edward Żaba wyjaśnił, że oni nie mówią o drogach osiedlowych tylko 2 lub 3 drogach 

gminnych dojazdowych. Dodał, że tymi drogami jeżdżą dzieci do szkół.   



Pan Jakub Zawada powiedział, że to nie jest tak, że nie odśnieżają tych dróg i na następną 

komisję może przygotować informację ile razy te drogi były odśnieżane.  

Pani Monika Jackowicz w ramach uzupełnienia powiedziała, że w Sobótce Hadlux również nie 

kosi żadnych boisk. Zaznaczyła, że ich pracownicy się nie nudzą, ponieważ nie są przypisani do 

jednej działalności tylko wykonują różne zadania.  

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski poprosił przedstawicieli Hadluxu o ich 

spostrzeżenia na temat funkcjonowania in house.  

Pani Monika Jackowicz powiedziała, że pierwsza prognoza była na 4 lata, ale w umowie mają 

zawartą aktualizację prognozy (do końca września każdego roku). Zaznaczyła, że to nie jest tak, że 

gmina płaci za coś, czego nie ma. 

Radny Edward Żaba powiedział, że nie rozumie dlaczego Hadlux wraz z harmonogramem 

odbioru odpadów nie mógł przekazać mieszkańcom wsi kodów, aby nie musieli po nie jechać do 

Sobótki. Dodał, że starsze osoby nie mają jak dotrzeć po te kody do miasta.  

Pan Jakub Zawada odpowiedział, że wystarczy telefon i Hadlux wysyła kody. 

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski zapytał, czy zakład jest zadowolony z takiego 

rozwiązania jak in house? 

Pan Eugeniusz Leśniak Prezes ZUK Hadlux poinformował, że spółka zatrudnia już 7 osób. 

Dodał, że działają dwie firmy, więc wszelkie sprawozdania muszą wykonywać podwójnie. Dodał, 

że wynik na działalności za 5 miesięcy zamknął się dodatnio. Powiedział, że w związku ze 

wzrostem ceny zagospodarowania odpadów na RIPOKach muszą podwyższyć ceny. Odnosząc się  

do trudności powiedział, że jeżeli gmina spóźni się z płatnościami to mają chwilowy problem z 

fakturami. Dodał, że ponoszą koszty wspólne wynajmu stacji przeładunkowej, biura, samochodów 

do przewozu odpadów, warsztatów. Powiedział, że obawiają się najbliższych przetargów. Dodał, że 

w Kondratowicach sytuacja również jest niepewna, ponieważ gmina ma także swoją spółkę 

komunalną, która się rozbudowuje. 

Radny Rafał Kotwica zapytał, czy zakład planuje zakup taboru jednoosobowego w celu 

zmniejszenia kosztów? Powiedział, że warto o tym pamiętać przy wymianie taboru. 

Pan Eugeniusz Leśniak Prezes ZUK Hadlux powiedział, że mówiąc o takim taborze trzeba 

jeszcze wziąć pod uwagę to jaki mamy teren.  

Radny Rafał Kotwica powiedział, że gdyby jako mieszkaniec miał dzięki temu płacić mniej za 

śmieci to byłby w stanie ściągnąć pojemnik do głównej drogi. 

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że to jest tylko sygnał do analizy.  

Radny Edward Żaba zapytał, czy firma śledzi możliwości dofinansować do tego typu 

działalności? 

Pan Jakub Zawada powiedział, że czeka nas w tym roku zmiana regulaminu utrzymania czystości, 

aby dostosować go do nowych przepisów. Dodał, że to nieuniknione, że za kilka lat takie 

samochody jednoosobowe do odbioru śmieci się pojawią. Powiedział, że dobrze byłoby tak jak w 

2012r. wybrać grupę osób, łącznie z przedstawicielami Rady, aby wspólnie nad tym regulaminem 

popracować.  

Pan Eugeniusz Leśniak Prezes ZUK Hadlux przekazał informacje na temat ilości odpadów w 

Sobótce. Powiedział, że zastanawiali się jak ograniczyć zbieranie odpadów bio, ale jest ryzyko, że 

jeżeli wprowadzą ograniczenia to odpady te trafia do pojemnika na odpady zmieszane.  

Radny Rafał Kotwica powiedział, że może warto byłoby stworzyć swój własny kompostownik.  

Pan Eugeniusz Leśniak Prezes ZUK Hadlux powiedział, że były już pomysły stworzenia takiego 

kompostownika koło oczyszczali, ale okazało się to niemożliwe do zrealizowania.  

Radny Edward Żaba powiedział, że ma nadzieję, że firma tak będzie funkcjonowała, że do 

przyszłorocznej podwyżki nie dojdzie, bo będzie wówczas głosował przeciw. 

Pan Eugeniusz Leśniak Prezes ZUK Hadlux zwrócił uwagę na coroczny wzrost opłaty ustalanej 

przez Marszałka.  

Radny Emil Pawlina zapytał jak nasza sortownie jest przygotowania do odzyskiwania założonych 

poziomów odzysku? 

Pan Eugeniusz Leśniak Prezes ZUK Hadlux odpowiedział, że my sortujemy odpady jedynie 

częściowo. Dodał, że sortują o połowę mniej niż kiedyś tych odpadów na naszej stacji 

przeładunkowej, ponieważ mają ich korzystny odbiór do Bielawy. Poinformował, że aby 

zmniejszyć koszty chcieliby zmniejszyć odbiór papieru do raz w miesiącu. 



Radna Leokadia Andrzejewska zapytała kto obsługuje gminę Kobierzyce, że różnica w 

rachunkach jest aż tak bardzo duża? 

Pan Eugeniusz Leśniak Prezes ZUK Hadlux odpowiedział, że firma Komunalnik. 

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG powiedziała, że nikt nie mówi o tym, że 

większość gmin dopłaca do śmieci ze swoich budżetów.  

Pan Eugeniusz Leśniak Prezes ZUK Hadlux powiedział, że trzeba brać również pod uwagę ilość 

śmieci przypadającej na 1 mieszkańca w poszczególnych gminach. 

Radny Edward Żaba powiedział, że znajoma mówiła mu, że w ich gminie małe dzieci zwolnione 

są z opłat za śmieci, a u nas tłumaczono, że prawo nie dopuszcza zwolnień i zlikwidowano 

zwolnienia powyżej 4 osób w gospodarstwie domowym. Zapytał jak to jest, że w jednej gminie jest 

to możliwe, a w drugiej nie, a wszystkich obowiązują te same przepisy? 

Pan Tomasz Miela powiedział, że sprawdzi ich uchwałę.  

 

Ad. 2 2:43 
Pan Tomasz Miela przedstawił informacje na temat dochodów z gospodarki odpadami 

komunalnymi oraz przeprowadzonych kontroli w celu uszczelnienia systemu.  

Radny Witold Nazimek powiedział, że jego zdaniem sołtysi powinni się włączyć w prace nad 

uszczelnieniem systemu, ponieważ w danej wsi maja największą wiedzę.  

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski przypomniał, że jakiś czas temu rozmawiali na 

temat zakupu programu, który miał pomóc uszczelnić system. 

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że aby zakupić ten 

program musimy znaleźć 50 tys. zł. Dodała, że jeżeli nie zweryfikujemy do końca mieszkańców, 

którzy nam nie płacą to program i tak nam nie pomoże.  

Radny Edward Żaba zapytał, czy wiadomo ilu mamy takich podatników, którzy w ogóle nie płaca 

za śmieci? Dodał, że nie ma tu na myśli osób, które spóźniają się z płatnościami. 

Pan Tomasz Miela odpowiedział, że około 300. 

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski zapytał, czy są to zawsze te same osoby? 

Pan Tomasz Miela odpowiedział, że osoby się powielają.  

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski zapytał jak zadłużenie tych osób kształtuje się 

kwotowo? 

Pan Tomasz Miela odpowiedział, że jest to około 50-60 tys. zł. 

Radny Edward Żaba zapytał, czy inwestor, który rozpoczął budowę ma obowiązek ustawienia 

kontenera w związku z tym, że już tworzy śmieci? Dodał, że mamy również duży napływ 

pracowników sezonowych.  

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG wyjaśniła, że gmina pobiera opłaty za odbiór odpadów 

z nieruchomości zamieszkałych. Powiedziała, że gdy tylko na danej nieruchomości pojawia się 

kolejna osoba właściciel jest zobowiązany do zmiany deklaracji nawet wówczas, gdy dana osoba 

będzie przebywała w tej nieruchomości jedynie sezonowo. Dodała, że można również zmienić 

sposób pobierania opłaty np. od powierzchni lub zużycia wody, a nie ilości mieszkańców.  

 

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że do Rady wpłynęło również pismo 

Dyrektora SP Nr 1 w sprawie kotłów, ale Rada skierowała do Burmistrza prośbę o wydanie opinii 

w tej sprawie przez referat inwestycyjny i jeszcze nie otrzymaliśmy żadnej informacji zwrotnej. 

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG poinformowała, że zmieniła się ustawa o samorządzie 

gminnym i statut gminy wymaga zmiany. Przypomniała, że na zebraniu sołeckim poruszony został 

temat Sołectwa Sobótka (samorząd rolniczy), który figuruje w wykazie jednostek pomocniczych 

wskazanych w Statucie wraz z dwoma zarządami osiedlowymi. Dodała, że Sołectwo Sobótka 

złożyło wniosek przegłosowany na zebraniu o przyjrzenie się zasadności istnienia Zarządu 

Osiedlowego Nr 2 i jego likwidację.  

Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że on był na tym zebraniu i wniosek ten został 

wprowadzony do porządku obrad, a później nie był już dyskutowany. 

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG powiedziała, że przedłoży Radzie treść złożonego 

wniosku. Dodała, że trzeba go rozważyć w pracach nad statutem.  

 
Protokołowała:  Przewodniczący Komisji 

Agata Rekść   Krzysztof Krzeszowski 


